ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» декабря 2022 г. № 995-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 04 февраля 2016 г. № 44-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 февраля 2016 г. № 44-пп «Об организации регулярных перевозок

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом на территории Магаданской

области» изменение, изложив пункт 3.1 Порядка организации регулярных

перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением,

в следующей редакции:

«3.1. В целях обеспечения доступности транспортных услуг

для населения осуществление по межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается

уполномоченным органом посредством заключения государственных

контрактов в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом

2

положений Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ (далее –

контракт).

Орган исполнительной власти Магаданской области,

осуществляющий государственное регулирование цен и тарифов

Магаданской области, согласовывает начальную максимальную цену

контракта (далее – НМЦК) при осуществлении закупок с целью

обеспечения доступности транспортных услуг для населения

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок

по регулируемым тарифам.

Уполномоченный орган в целях согласования НМЦК направляет

в орган исполнительной власти Магаданской области, осуществляющий

государственное регулирование цен и тарифов Магаданской области,

обоснование (расчет) НМЦК с приложением документов на основании

которых выполнен расчет.

Срок согласования НМЦК не может превышать 15 рабочих дней

с даты предоставления обоснования (расчета) НМЦК с приложением

документов на основании которых выполнен расчет.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов